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Verzonden :

Bijlage(n) 1 Overzicht verleende en afgewezen aanvragen

Geachte leden van de gemeenteraad,

Per brief van 28 februari 2018 heeft de fractie van de PvdA artikel 40 vragen gesteld betreffende Bloemendaal Samen. In deze brief geven wij antwoord op de vragen. Voor de overzichtelijkheid zijn alle vragen integraal overgenomen. De antwoorden staan er direct onder.

Vraag 1: Aanvragen worden beoordeeld door een adviesraad onder onafhankelijk voorzitterschap vanuit de WMO raad. Graag ontvangen wij een overzicht van de verleende en afgewezen subsidies gedurende de afgelopen jaren, met daarbij de reden voor toekenning dan wel afwijzing.

Antwoord vraag 1: Over 2016 is door de adviesraad een overzicht opgesteld van de toegekende aanvragen en een apart overzicht van de afgewezen aanvragen. Over 2017 zijn deze overzichten gecombineerd in een overzicht. Deze overzichten treft u hierbij aan.

Vraag 2: Wat was het budget (redactioneel beheer, technisch beheer, communicatie/promotie, ondersteuning initiatieven) over de afgelopen jaren, en is dit budget ook werkelijk besteed?

Antwoord vraag 2: In 2016 bedroeg het budget burgerinitiatieven in de gemeentelijke begroting € 99.596 en in 2017 € 96.600. Voor wat betreft de indeling die u maakt in verschillende kostensoorten worden door de adviesraad geen gegevens bijgehouden.

De overzichten van de adviesraad geven aan dat in 2016 totaal € 28.265 aan financiéle ondersteuning is toegezegd en over 2017 een bedrag van € 13.816.

Het restant van de budgetten 2016 en 2017 maakt onderdeel uit van het rekeningsaldo van de respectievelijke jaarrekeningen van de gemeente en wordt deels verrekend met de reserve Sociaal
Domein.
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Vraag 3: Is er met betrekking tot het functioneren van BloemendaalSamen een waarderingsonderzoek gedaan onder de gebruikers, zo ja: wat zijn daarvan de resultaten, zo nee: is het college bereid een dergelijk onderzoek in te stellen?

Antwoord vraag 3: Er heeft geen waarderingsonderzoek plaats gevonden onder de gebruikers. Wij zullen dit jaar bij de uitvoering van ons onderzoek naar burgertevredenheid (Waar Staat Je Gemeente) vragen opnemen over burgerparticipatie en BloemendaalSamen om bekendheid en waardering te meten.

Vraag 4: Hoeveel ontvangers van de Nieuwsbrief van BloemendaalSamen zijn er?

Antwoord vraag 4: 500 mensen ontvangen de nieuwsbrief.

Vraag 5: De PvdA wil graag weten of initiatiefnemers de weg naar de site voldoende weten te vinden.
Om hoeveel berichten per jaar gaat het?

Antwoord vraag 5:

November 2017 Maart 2018

336 geregistreerde leden 359 geregistreerde leden
726 geplaatste initiatieven 850 initiatieven

612 volgers op Facebook 621 volgers op facebook

Vraag 6: De brief van de Stichting Oorlogshistorie Bloemendaal stelt onder meer aan de orde de kennelijke onduidelijkheid over de toepassing door de Adviesraad van de criteria voor toekenning van

subsidies.

a. Hoe weegt het college die notie in deze casus?

b. Is het college in de praktijk betrokken bij beslissingen door de adviesraad over toekenning van subsidie?

c. Wij willen graag duidelijkheid over wanneer aanvragers zich kunnen richten tot BloemendaalSamen en wanneer de Subsidieverordening van de gemeente van toepassing is.

Antwoord vraag 6: zoals de website van Bloemendaal Samen aangeeft, oordeelt de Adviesraad

Bloemendaal Samen (ABS) over de ingekomen initiatieven. De adviesraad bepaalt de omvang van de financiéle ondersteuning en doet dat zonder tussenkomst van het college. Achteraf wordt door middel van een verslag verantwoording afgelegd aan de gemeente.

a. Het college treedt niet in de beslissing van de Adviesraad.

b. Nee. Het college is niet betrokken bij de besluitvorming van de Adviesraad.

c. De subsidieverordening van de gemeente is van toepassing op de toegewezen en afgewezen initiatieven. De financiéle ondersteuning die Bloemendaal Samen toekent heeft het karakter van een subsidie, zodat aanvragers in bezwaar en beroep kunnen. Dit laatste is echter nog niet goed en helder geregeld. Het college is reeds in overleg getreden met de Adviesraad. De adviesraad heeft zich reeds voorgenomen Bloemendaal Samen te evalueren. Dat gaat in samenwerking met de gemeente. Wij informeren u hierover in een collegebrief.


Vraag 7: De PvdA wil graag in de komende periode in de commissie Samenleving een evaluatie wijden aver het initiatief Bloemendaal Samen. De beantwoording van deze vragen zullen/kunnen daarbij mede worden gebruikt. Is het college bereid de raad te zijner tijd daarover een startnotitie te doen

toekomen?
Antwoord vraag 7: zie het antwoord op vraag 6 onder c.
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